MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572 – Caixa Postal 137 – Bairro Presidente Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8296 – E-mail: proppg@ufersa.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROPPG 21/2011

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
MANEJO DE SOLO E ÁGUA (MESTRADO E DOUTORADO)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a retificação do
anexo I do edital Edital PROPPG 21/2011, de acordo com o que segue:

1) A pontuação máxima atribuída às “atividades de ensino e afins”, passará de 15 pontos

para 25 pontos;

2) A pontuação máxima atribuída à “participação em eventos nos últimos cinco anos”,

passará de 10 pontos para 05 pontos;

3) A pontuação máxima atribuída à “outras atividades”, passará de 10 pontos para 05

pontos.

Mossoró (RN), 09 de dezembro de 2011.

Prof. Fábio Henrique Tavares de Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da UFERSA